
 

 

 

Doprovodná infrastruktura k projektům IOP v NKP Dolní oblast Vítkovice a 

Důl Hlubina 

Hlavním cílem projektu bylo realizací čtyř samostatně projekčně řešených částí (viz 

níže) rozšířit služby a zpřístupnit nové části areálu Dolní oblasti Vítkovice pro 

návštěvníky. Výstupy projektu jsou dostupné návštěvníkům celoročně. 
 

•    Propojení NKP Vysoké pece, koksovna Vítkovických železáren a NKP Hlubina: 
-    Lávka - přechod přes koksárenské baterie, bezbariérový přístup, osvětlení 

-    Prodloužení živičné komunikace a úprava terénu na úroveň stávající živičné komunikace 

mezi VP č.4 a VP č.6 včetně osvětlení, úprav terénu před VP č.6  

-    Úprava prostoru „náměstí“ před Malým světem techniky U6 a Gongem - po realizaci je 

začleněno do prohlídkové trasy „Technologický okruh“ 

-     Vybudování „uhelné trasy“, tj. nového prohlídkového okruhu  

 

•    Návštěvnické centrum  - rekonstrukcí objektu velínu VP č.1 vzniklo vstupní místo do 

DOV, zázemí pro návštěvníky, prodej vstupenek, suvenýrů, sociální zařízení, ve 4.NP je 

zachován původní velín, který je součástí prohlídkové trasy VP č.1. 

•    Oplocení Vysoké pece č.1  - realizací došlo k oddělení prohlídkové části VP č.1 od 

veřejného prostoru 

•    Sanace vodojemu - po realizaci projektu je vodojem součástí prohlídkové trasy v areálu 

DOV 
 

Stavba je spolufinancována prostřednictvím Regionálního operačního programu regionu 

soudržnosti NUTS II Moravskoslezsko (dále „ROP MSK“).  

Doprovodná infrastruktura k projektům IOP v NKP Dolní oblast Vítkovice a Důl Hlubina je 

realizována v rámci operačního programu: ROP NUTS ll Moravskoslezsko.  

Název výzvy: Výzva č. 2.2 – 20 Doprovodná infrastruktura k projektům IOP v NKP Dolní 

oblasti Vítkovic a Důl Hlubina 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 43 733 608 Kč 

Dotace z rozpočtu Regionální Rady: 37 173 567 Kč 

Lhůta realizace projektu: září 2014 – září 2015 

 

 



 

www.strukturalni-fondy.cz 

www.rr-moravskoslezsko.cz 

www.dolnioblastvitkovice.cz 

http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.rr-moravskoslezsko.cz/
http://www.dolnioblastvitkovice.cz/

